
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

23/2024

08/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Dispensa de licitação
14/2024 - DL
23/2024

O objeto deste processo compreende a contratação direta de empresa(s) para
prestação de serviços na área de medicina do trabalho, para os servidores do
município de Lindóia do Sul, conforme especificações constantes noTermo de
Referência.

Participante: TOPSEG SERVIÇOS DE ENGENHARIA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços de medicina do

trabalho. Elaboração de programas de segurança e saúde no
trabalho, acesso a ferramentas WEB para gestão de informações
legais e PPP

1,000 SER 7.948,50 7.948,50

2 Exames médicos acupacionais: Exames médicos (admissional
periódico, de retorno ao trabalho de mudança de função e
demissional) que compreendem avaliação clinica (anamnese
ocupacional e exame físico e mental). Realizados de acordo com os
termos especificados na NR 7, com a finalidade de avaliar a saúde
no aspecto geral a capacidade laborativa e as possíveis
repercussões do trabalho sobre a saúde

200,000 SER 35,75 7.150,00

3 Audiometria Ocupacional 40,000 SER 39,80 1.592,00

4 Assessoria técnica em segurança do trabalho 30,000 H 28,00 840,00

5 Gestão Informações E-Social 12,000 MES 125,00 1.500,00

6 AVALIAÇÃO PSICOSSOCIAL 4,000 UN. 183,50 734,00

7 Aferição de vibração 30,000 SER 250,00 7.500,00

8 Aferição ambiental de agentes químicos 1,000 SER 200,00 200,00

9 Exame de Eletroencefalograma 4,000 UN 83,50 334,00

10 Exame de eletrocardiograma 4,000 UN 48,00 192,00

Total do Participante: 27.990,50

Total Geral: 27.990,50

Manutenção da Secretaria de Administra e Finanças 03.001.04.122.0004.2003.3.3.90.00.00 R$ 27.990,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08 de Maio de 2024Lindóia do Sul,


		2024-05-08T09:11:35-0300
	NEUDI ANGELO BERTOL:34737880906




